PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 24 » декабря 2021 года  № 94
О внесении изменений в Решение Ильевского сельского Совета Ильевского сельского поселения от 11 декабря 2020 года № 52 «О бюджете Ильевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Статья 1. Внести в Решение Ильевского сельского Совета Ильевского сельского поселения от 11 декабря 2020 года №52 «О бюджете Ильевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.В пункт 2 статьи 5 в приложение  7 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. В пункте 6  статьи 5 слова «решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в целях выполнения работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети на  2021 год в сумме 21,0 тыс.рублей» заменить словами «решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в целях выполнения работ по восстановлению освещения улично-дорожной сети на 2021 год в сумме 13,2 тыс.рублей».
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ильевского
сельского поселения

И.В.Горбатова

	Приложение № 1

	к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от " 24 " декабря 2021г. № 94

	Приложение №7

	к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от " 11 " декабря 2020г. № 52

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам,

	целевым статьям и видам расходов

	классификации, ведомственная структура  расходов бюджета

	Ильевского сельского поселения на 2021 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Ведомс-    тво
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо-дов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Ильевского сельского поселения
	946

	Общегосударственные вопросы
	946
	01
	00

	7226,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	946
	01
	02

	715,2

	Непрограммные напрвления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	01
	02
	900

	715,2

	Глава муниципального образования
	946
	01
	02
	900
	00
	00030

	715,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	946
	01
	02
	900
	00
	00030
	121
	549,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	946
	01
	02
	900
	00
	00030
	129
	166,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	01
	04

	2568,9

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы"
	946
	01
	04
	100

	1,5

	Основное мероприятие "Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы"
	946
	01
	04
	100
	01

	1,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	946
	01
	04
	100
	01
	00010

	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	01
	04
	100
	01
	00010
	244
	1,5

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	01
	04
	900

	2535,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	946
	01
	04
	900
	00
	00010

	2116,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	946
	01
	04
	900
	00
	00010
	121
	1593,4

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	946
	01
	04
	900
	00
	00010
	122
	0,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	946
	01
	04
	900
	00
	00010
	129
	483,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	01
	04
	900
	00
	00010
	244
	29,3

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	01
	04
	900
	00
	00010
	540
	10,1

	Заместители главы муниципального образования, глава администрации муниципального образования и его заместители
	946
	01
	04
	900
	00
	00040

	407,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	946
	01
	04
	900
	00
	00040
	121
	314,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	946
	01
	04
	900
	00
	00040
	129
	93,2

	Финансовое обеспечение переданных полномочий по организационному обеспечению деятельности административных комиссий
	946
	01
	04
	900
	00
	70010

	11,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	01
	04
	900
	00
	70010
	244
	11,3

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	01
	04
	990

	32,1

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и иных платежей
	946
	01
	04
	990
	00
	80040

	32,1

	Уплата прочих налогов, сборов
	946
	01
	04
	990
	00
	80040
	852
	2,1

	Уплата иных платежей
	946
	01
	04
	990
	00
	80040
	853
	30,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	946
	01
	06

	44,5

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	01
	06
	900

	44,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	946
	01
	06
	900
	00
	00010

	44,5

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	01
	06
	900
	00
	00010
	540
	44,5

	Резервные фонды
	946
	01
	11

	80,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	01
	11
	990

	80,0

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	946
	01
	11
	990
	00
	80060

	80,0

	Резервные средства
	946
	01
	11
	990
	00
	80060
	870
	80,0

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	01
	13

	3817,6

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	01
	13
	990

	3817,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	946
	01
	13
	990
	00
	00590

	3787,3

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	946
	01
	13
	990
	00
	00590
	111
	2252,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	946
	01
	13
	990
	00
	00590
	119
	673,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	01
	13
	990
	00
	00590
	244
	731,7

	Закупка энергетических ресурсов
	946
	01
	13
	990
	00
	00590
	247
	120,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	946
	01
	13
	990
	00
	00590
	851
	4,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	946
	01
	13
	990
	00
	00590
	852
	4,7

	Уплата иных платежей
	946
	01
	13
	990
	00
	00590
	853
	0,3

	Кредиторская задолженность по расходам на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	946
	01
	13
	990
	00
	0059К

	22,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	01
	13
	990
	00
	0059К
	244
	18,3

	Закупка энергетических ресурсов
	946
	01
	13
	990
	00
	0059К
	247
	4,0

	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Волгоградской области", "Союз городов - героев", "Союз муниципальных КСП"
	946
	01
	13
	990
	00
	80030

	8,0

	Уплата иных платежей
	946
	01
	13
	990
	00
	80030
	853
	8,0

	Национальная оборона
	946
	02
	00

	286,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	946
	02
	03

	286,2

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	02
	03
	900

	286,2

	Финансовое обеспечение осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	946
	02
	03
	900
	00
	51180

	286,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	946
	02
	03
	900
	00
	51180
	121
	220,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	946
	02
	03
	900
	00
	51180
	129
	66,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	946
	03
	00

	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	946
	03
	10

	50,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	03
	10
	990

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках обеспечения безопасности населения
	946
	03
	10
	990
	00
	20060

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	03
	10
	990
	00
	20060
	244
	50,0

	Национальная экономика
	946
	04
	00

	5513,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	946
	04
	09

	5513,8

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	04
	09
	990

	5513,8

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	946
	04
	09
	990
	00
	20170

	4925,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	04
	09
	990
	00
	20170
	244
	4925,7

	Уличное освещение, освещение вдоль дорог местного значения
	946
	04
	09
	990
	00
	20270

	588,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	04
	09
	990
	00
	20270
	244
	574,9

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	04
	09
	990
	00
	20270
	540
	13,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	05
	00

	10035,9

	Жилищное хозяйство
	946
	05
	01

	116,6

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	05
	01
	990

	116,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	946
	05
	01
	990
	00
	20250

	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	01
	990
	00
	20250
	244
	8,0

	Взносы на формирование фонда капитального ремонта муниципальных помещений, находящихся в многоквартирных домах
	946
	05
	01
	990
	00
	80140

	25,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	01
	990
	00
	80140
	244
	25,3

	Исполнение судебных актов
	946
	05
	01
	990
	00
	90010

	83,3

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	946
	05
	01
	990
	00
	90010
	831
	83,3

	Благоустройство
	946
	05
	03

	9919,3

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	05
	03
	990

	9919,3

	Уличное освещение, освещение вдоль дорог местного значения
	946
	05
	03
	990
	00
	20270

	2325,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	03
	990
	00
	20270
	244
	624,1

	Закупка энергетических ресурсов
	946
	05
	03
	990
	00
	20270
	247
	1685,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	946
	05
	03
	990
	00
	20270
	851
	16,5

	Кредиторская задолженность по уличному освещению, освещению вдоль дорог местного значения
	946
	05
	03
	990
	00
	2027К

	58,0

	Закупка энергетических ресурсов
	946
	05
	03
	990
	00
	2027К
	247
	58,0

	Озеленение
	946
	05
	03
	990
	00
	20280

	118,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	03
	990
	00
	20280
	244
	118,4

	Организация и содержание мест захоронения
	946
	05
	03
	990
	00
	20290

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	03
	990
	00
	20290
	244
	149,4

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	05
	03
	990
	00
	20290
	540
	250,6

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	946
	05
	03
	990
	00
	20300

	5836,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	03
	990
	00
	20300
	244
	5481,1

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	05
	03
	990
	00
	20300
	540
	351,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	946
	05
	03
	990
	00
	20300
	851
	3,0

	Кредиторская задолженность по прочим мероприятиям по благоустройству городских округов и поселений
	946
	05
	03
	990
	00
	2030К

	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	03
	990
	00
	2030К
	244
	4,0

	Субсидии на реализацию проекта местных инициатив "Устройство ограждения кладбища Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области"
	946
	05
	03
	990
	00
	S1777

	1021,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	05
	03
	990
	00
	S1777
	244
	1021,1

	Исполнение судебных актов
	946
	05
	03
	990
	00
	90010

	156,2

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	946
	05
	03
	990
	00
	90010
	831
	156,2

	Образование
	946
	07
	00

	286,5

	Молодежная политика
	946
	07
	07

	286,5

	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия незаконному обороту и употреблению наркотиков на территории Ильевского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	946
	07
	07
	130

	285,0

	Основное мероприятие "Комплексные меры противодействия незаконному обороту и употреблению наркотиков на территории Ильевского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	946
	07
	07
	130
	01

	285,0

	Мероприятия молодежной политики
	946
	07
	07
	130
	01
	20020

	285,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	07
	07
	130
	01
	20020
	244
	285,0

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы"
	946
	07
	07
	140

	1,5

	Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы"
	946
	07
	07
	140
	01

	1,5

	Мероприятия молодежной политики
	946
	07
	07
	140
	01
	20020

	1,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	07
	07
	140
	01
	20020
	244
	1,5

	Культура,  кинематография
	946
	08
	00

	8350,1

	Культура
	946
	08
	01

	6550,1

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры Ильевского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	946
	08
	01
	220

	6547,2

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие культуры Ильевского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	946
	08
	01
	220
	01

	6547,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	946
	08
	01
	220
	01
	00590

	6371,5

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	946
	08
	01
	220
	01
	00590
	111
	3465,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	946
	08
	01
	220
	01
	00590
	119
	1045,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	08
	01
	220
	01
	00590
	244
	1165,3

	Закупка энергетических ресурсов
	946
	08
	01
	220
	01
	00590
	247
	605,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	946
	08
	01
	220
	01
	00590
	851
	90,0

	Кредиторская задолженность по расходам на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	946
	08
	01
	220
	01
	0059К

	41,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	08
	01
	220
	01
	0059К
	244
	2,2

	Закупка энергетических ресурсов
	946
	08
	01
	220
	01
	0059К
	247
	39,6

	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
	946
	08
	01
	220
	01
	40110

	133,9

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	946
	08
	01
	220
	01
	40110
	414
	133,9

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	08
	01
	990

	2,9

	Исполнение судебных актов
	946
	08
	01
	990
	00
	90010

	2,9

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	946
	08
	01
	990
	00
	90010
	831
	2,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	946
	08
	04

	1800,0

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры Ильевского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	946
	08
	04
	220

	1800,0

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие культуры Ильевского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	946
	08
	04
	220
	01

	1800,0

	Софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	946
	08
	04
	220
	01
	L2990

	1800,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	946
	08
	04
	220
	01
	L2990
	243
	1800,0

	Социальная политика
	946
	10
	00

	2163,8

	Пенсионное обеспечение
	946
	10
	01

	357,8

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	10
	01
	990

	357,8

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	946
	10
	01
	990
	00
	10010

	357,8

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	946
	10
	01
	990
	00
	10010
	312
	357,8

	Охрана семьи и детства
	946
	10
	04

	1806,0

	Муниципальная программа "Молодой семье -доступное жилье" на 2021-2024 годы  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
	946
	10
	04
	080

	1806,0

	Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"
	946
	10
	04
	080
	01

	1806,0

	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет местного бюджета
	946
	10
	04
	080
	01
	L4970

	1806,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	946
	10
	04
	080
	01
	L4970
	322
	1806,0

	Средства массовой информации
	946
	12
	00

	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	946
	12
	04

	40,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	12
	04
	990

	40,0

	Освещение деятельности органов местного самоуправления электронными, печатными средствами массовой информации
	946
	12
	04
	990
	00
	20190

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	946
	12
	04
	990
	00
	20190
	244
	40,0

	Итого расходов:

	33952,5